

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: W miejscu, W Austro-Węgry, W Państwie Niemieckim, W Włoszech, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i inn. krajach.

Adres Redakcji i Administracji: „Nowa Reforma“ ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“ Główna trafikowa w Ryńku... W Warszawie... W Krakowie... W Paryżu...

Opróżnienie Wawelu.

Kraków, 15 marca.

Objawem zwątpienia we własne prawa i w jakkolwiek energię posiadania polskiego w Wieloletniej wojnie... W przedmiotach... Zastrzegamy się z góry przeciwko przypuszczeniom, jakobyśmy przeciwnikami byli rewindykacji Wawelu...

nieć się skutecznie o rewindykację Wawelu? Żeby biedne miasto dopłacić miało kolosalne sumy za to, co ten rząd obciążony był zrobić... Wawel jest przedewszystkiem własnością całej Polski... Zastrzegamy się z góry przeciwko przypuszczeniom, jakobyśmy przeciwnikami byli rewindykacji Wawelu...

siy parlamentarnej, odpowiadając postom na zarzuty i żądania, postępują się przedewszystkiem zamiast faktów koncepcjami... Długość mowa p. Rottera i anuncyacja ministra... Wawel jest przedewszystkiem własnością całej Polski...

mowę o konkretne fakta, a nie głosowne zarzuty... Ks. Wlazowski (z Koła polskiego) żąda religijnego wychowania młodzieży... P. Romanowicz w „sprostowaniu faktycznym“ upierał się przytem, że w ministerstwie niema żadnego profesora Rusina...

jest prezesem. W dniu tym obchodzoną rocznicę oswojonego Bułgarii. Rozpoczęto od „Boże caria chrańi“... W dniu tym obchodzoną rocznicę oswojonego Bułgarii...

W poniedziałek odbył się ma w tej sprawie w Krakowie wspólna komisja wojskowości i reprezentacji miejskiej... Taki jest stan rzeczy w chwili obecnej. Kwestyę tę, jak na początku wspomnieliśmy, postawiono fałszywie. Zamiast żeby rząd zwrócił się do nas z żądaniem, abyśmy ponieśli część ciężarów...

Co zrobimy z Wawelem, jeżeli w ogóle odzyskamy go po długich targach? Jest zamiar przekształcenia Wawelu na rezydencję cesarską. Czy im kosztem? Może to niedyskretnie pytanie, ale konieczne... Z Rady państwa. Niedarmo gabinet p. Koerbera, jako urzędnicy, składa się z byłych „Koncept-Praktykantów“...

Co do proroczej mowy Wszechniemca Eisenkolba, którą podaliśmy wczoraj w telegraficznie streszczeniu, to można ją traktować jedynie jako epizod... Dalej p. Hartel, uznając potrzebę egzort religijnych w szkołach średnich, oświadczył się jednak przeciw przecięciu niemi młodzieży, polemizował z p. Eisenkolbem...

Wobec tegoż wyjątku polityczną czeską w Bernie. Wniosek ten odrzucono jednak 122 głosami przeciw 32. Za wnioskiem głosowali Wszechniemcy... Wobec tegoż wyjątku polityczną czeską w Bernie...

Wobec tegoż wyjątku polityczną czeską w Bernie. Wniosek ten odrzucono jednak 122 głosami przeciw 32. Za wnioskiem głosowali Wszechniemcy...

Z uwagi pesymisty. (Pesymizmu niema na zawo ani. — Szczęśliwy tydzień. — Zrodła moje optymizmu. — Opozycja miłagówna. — Rząd orderów i tytułów. — Utrapienie oleka wsza odzane. — Ciekawy kwestyonaryusz, jeszcze oleka wsza odzane. — „Inteligencyja“, czy „drobny przemysł“? — powiedź. — „Inteligencyja“, czy „drobny przemysł“? — Co robi Eksc. Dla kogo był hojnym ubiegły tydzień? — Co robi Eksc. Bobrzyński?)

Jestem więc usposobiony optymistycznie, jak nigdy dotąd. Nawet Koło polskie nie daje mi powodu do niewinnych choćby wycieczek... Z uwagi pesymisty. Jestem więc usposobiony optymistycznie, jak nigdy dotąd...

Organowi panów krakowskich dokuczały coraz to nowe wrogi. Nie dość mi było demokracji „skoncentrowanej“, zwłaszcza podczas wyborów, nie dość trapić się musi staruszek demokracją socjalną... Z uwagi pesymisty. Organowi panów krakowskich dokuczały coraz to nowe wrogi...

Kiedy już mowa o „Czasie“, muszę przyznać się, że zapatrywałem listy wyborcze, wyłożone w magistracie, aby nietylko skontrolować własne, lecz także swoich przeciwników... Z uwagi pesymisty. Kiedy już mowa o „Czasie“, muszę przyznać się...

Schowajmy sobie te kaski na później. Powtórze zrodziło się w mej duszy pytanie, czy rzeczywiście lepszą nie byłoby dla wydawcy dziennika rzecza, aby swój „proceder“ uważał nie za jakiś zajęcie... Z uwagi pesymisty. Schowajmy sobie te kaski na później...









Najlepsze francuskie bibułki do papierosów

„LE GRIFFON“ Wszędzie do nabycia.

Najlepsze francuskie tutki do papierosów.

Wypożyczymy 12 lub 6 pism peryodycznych po długim wyborze

w 2gim tygodniu po wyjściu 15 koron... w 3cim tygodniu po wyjściu 12 koron...

Od 8go tygodnia począwszy wysyłamy... ABONAMENT pism peryodycznych z 1-szej i z 2-giej ręki...

Zwykłe prenumeraty na wszystkie dzienniki i czasopisma wykonywane zawsze sumiennie i dokładnie.

Gł. Agencja Dzienników i Ogłoszeń J. Hopasa i A. Salomonowej w Krakowie, plac Maryacki l. 2.

Wacław Głowacki, JUBILER Kraków, Rynek L. 20... wszelkie zamówienia i naprawy, które wykonywa spiesznie po cenach najumiarkowańszych

Pierze gęsie! nowe niedarte: 1/2 kg. szarego ct. 15... nowe darte: 1/2 kg. szarego 35... J. Haldek w PRADZE, ul. Tyńska L. 17.

HERBATA CEYLON Jedyńa, wprost z plantacji pochodząca G. A. Marinitsch, COLOMBO (Ceylon) i WIEN, IV., Paulanergasse 10.

SAVON PARFUM CREME POUDDRE AU LAIT DE VIOLETES... Najświetniejsze skutki... Dostac można we wszystkich składach perfum...

Największy skład maszyn do szycia i haftu SINGERA Kraków Nr. 18 w Rynku głównym... poleca maszyny nieprześcignionej trwałości...

Franciszek Jan Kwizda, c. i k. nadwór. dostawca w Korneuburgu pod Wiedniem... Kwisdy Płyn Kwizdy Płyn resztorycyjny... C. i k. oprz. woda do mycia dla koni.

„Globus“ Towarzystwo ubezpieczeń na życie i renty... zabezpieczenia dla dzieci... 1) Wypłata kapitału każdego czasu, także przed końcem ubezpieczenia...

Wszelkie gatunki nawozów sztucznych: Superfosfaty, Mąkę kościaną parowaną i preparowaną, Saletrę chilijską, Siarkian amonowy i potasu i t. d. — dalej Fosforan wapnowy (wapno pastewne) poleca po najniższych cenach

GUWERNANTKI nauczycielki, guwernerzy oraz bony Francuzki, Niemki i wychowawczynie treblanki różnej narodowości...

SKŁAD MASZYM E. Prüwera w Krakowie... oryginalne plugi Sacka z Plagwitz... oryginalne brzozy do orki do łąk Laackego...

Wyroby Jarosławskiej Fabryki biszkoptów i pierników... nie tylko nie są gorsze od wyrobów fabryk niemieckich, wiedeńskich, węgierskich...

Woda Krościenieńska ze źródła Stefana, najzamożniejsza w składniki stałe, przedewszystkiem w chlorek sodu i dwuwęglan sodu... Prof. Dr Pareński w Krakowie pisze: „Wodę ze źródła Stefana używałem z wyśmienitym skutkiem w chorobach nieżyłotowych krtani i oskrzeli...”

Tani sklep chrześcijański „pod Kościuszką” Kraków, Mikołajska l. Materje wełniane, flanele, barchany, BLUZKI i HALKI GOTOWE Koce - Kapy - Chodniki. Ceny bardzo niskie, W niedziele i święta sklepu zamknięty



